
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO XII – UFFICIO SCOLASTICO DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro , 3 – 37124 Verona 

 

 

USR Veneto – Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona Tel. 045 8086511 Fax.  045 8303140  

ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO MOVIMENTI e ORGANICI II GRADO – tel. 045 8086558-560-617 Istruttoria: adele.giangreco.vr@istruzione.it ; 

orietta.perina.vr@isruzione.it ; luca.ciuffreda.vr@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Raffaella Mesaroli 

Prot. n. 8240 /C.03.a       Verona, 27 luglio 2010 
 
OGGETTO: Mobilità del personale docente di scuola secondaria di secondo grado per 
l’a.s. 2010/11. RETTIFICHE. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
 
VISTA  l’O.M. n. 19 del 19/2/2010 che disciplina la mobilità del personale della scuola per 
   l’a.s. 2010/11; 
VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 16 febbraio 
   2010; 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 7968 del 23/07/2010 con il quale sono stati disposti i    

trasferimenti e passaggi del personale docente di scuola secondaria di secondo 
grado per l’anno scolastico 2010/11; 

VISTA la nota del D.S. dell’I.I.S. “Stefani Bentegodi” pervenuta in data 22 luglio 2010, con 
la quale si accerta l’indisponibilità dei posti per la classe di concorso A058 e C050 
presso l’I.T.A. “Bentegodi” per la presenza di classi articolate; 

RITENUTO quindi di dover procedere alla rettifica delle operazioni di mobilità già disposte 
  per l’a.s. 2010/11; 

 
DISPONE 

 
Con decorrenza 01.09.2010 i trasferimenti dei sotto elencati docenti di scuola secondaria 
di secondo grado sono così rettificati: 
 
 

CLASSE DI CONCORSO A058 
 

1) MARCOLINI Alberto   16/04/69 (TN)     
 DA:  I.P.A. “Stefani” Villafranca di Verona 
    A:  I.T.A. “Bentegodi” di Buttapietra 
 TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 
2) SCARINCI Francesco Saverio   05/09/48 (TV)   PUNTI 26 
 DA:  I.P.A. “Stefani” Villafranca di Verona 
    A:  D.O.P. 
 TRASFERITO D’UFFICIO 

 
 
  
 



 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO XII – UFFICIO SCOLASTICO DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro , 3 – 37124 Verona 

 

 

USR Veneto – Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona Tel. 045 8086511 Fax.  045 8303140  

ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO MOVIMENTI e ORGANICI II GRADO – tel. 045 8086558-560-617 Istruttoria: adele.giangreco.vr@istruzione.it ; 

orietta.perina.vr@isruzione.it ; luca.ciuffreda.vr@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Raffaella Mesaroli 

CLASSE DI CONCORSO C050 
  
RETTIFICA TRASFERIMENTO 
 
1) RAMARRO Fabio  09/11/66 (VR)        
 DA:  I.P.A.A.T.A  “Medici” di Legnago 
    A:  I.P.A. “Stefani” Sezione di Villafranca - CATTEDRA 
 DOCENTE SOPRANNUMERARIO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
  
  

I Dirigenti Scolastici competenti sono pregati di notificare il presente provvedimento 
ai docenti interessati e inoltrare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione in servizio.  
Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dall’art.12 del 
C.C.N.I. del 16/02/2010.  
 
 
 

    Il Dirigente 
                 F.to Giovanni Pontara 

 
 
 

 
 

 - Ai DIRIGENTI SCOLASTICI delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 
 LORO SEDI 

- Agli UFFICI SCOLASTICI TERRITORIALI della Repubblica 
 LORO SEDI 

- All’UFFICIO PROVINCIALE DEL TESORO 
VERONA 

- Alla RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 
VERONA 

- Alle SEGRETERIE PROV.LI SINDACATI 
LORO SEDI 

- Alla STAMPA LOCALE 
- All’ALBO 

SEDE 
- Alla Redazione del sito per la pubblicazione 

SEDE 


